



2e Nota van Inlichtingen

Gemeente Sint-Michielsgestel

ten behoeve van de Europese Openbare Aanbesteding

“Inzameling en verwerking van OPK”

Datum: 31-03-2023

Deze nota van inlichtingen is opgesteld naar aanleiding van vragen, gesteld door verschillende aanvragers. Enkele vragen zijn mogelijk meerdere malen gesteld en deze zijn dan ook meerdere malen opgenomen in deze nota om kenbaar te maken dat deze vragen op dezelfde wijze zijn geïnterpreteerd.

2e Nota van inlichtingen "Inzameling en verwerking van OPK" van Gemeente Sint-Michielsgestel

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
1	01 - Invulbijlagen		Gunningscriteria	In tabblad 1 van de gunningscriteria werkt de bepaling van de fictieve korting niet correct voor regel 19, KG-3B2. Bij '1e of 2e contractjaar' in kolom D en 'meer dan 75%' in kolom E berekent hij correct in kolom F een fictieve korting van 22.500, maar in kolom G staat maar 20.000. Dat is 2.250 te weinig. Kunt u dit aanpassen.?	Er was inderdaad sprake van een fout in één van de formules op het tabblad "1. Kwalitatieve gunningscriteria" van het betreffende formulier. De formule is aangepast. Inschrijver dient bij haar inschrijving - op straffe van uitsluiting - het aangepaste formulier te gebruiken als onderdeel van haar inschrijving (het formulier met de bestandsnaam "04 - Gunningscriteria EA Inz. & Verw. DEF_Aangepast Nvl2").
2	03 - PVE	4	A-31	U laat in het midden of er wel of geen toestemming is om op zaterdagen inhaaldagen in te plannen (antwoord 14, Nvl-1). Kunt u hier wat duidelijker in zijn? Het niet toestaan van inhalen op zaterdagen kan voor ons een reden zijn om niet in te schrijven omdat een dergelijke weigering gevolgen kan hebben voor de planning en de inzet van mensen en voertuigen	Het is toegestaan om inhaaldagen (i.v.m. nationale feestdagen e.d.) op zaterdagen in te plannen. Voor de goede orde herhaalt de opdrachtgever dat dergelijke afwijkende inzameldagen opgenomen moeten zijn in het inzamelplan (zie onder meer eis A-18 van het Programma van eisen) en dat de opdrachtgever deze inhoud (en dus ook de datum/data van de inhaaldagen) moet accorderen. Hierbij wordt opgemerkt dat de opdrachtgever haar toestemming hieraan, niet op onredelijke gronden zal onthouden.
3	03 - PVE	6	A-41	Bij vraag 21 in de Nvl-1 geeft u aan dat altijd met Euro-6 voertuigen gereden moet worden. Het kan zijn dat de benodigde voertuigen besteld moeten worden, en dat bij aanvang van de overeenkomst onvoldoende voertuigen met euro-6 normering beschikbaar zijn. Indien u blijft weigeren dat tot het moment van levering van de nieuwe voertuigen met een lagere Euro-normering gereden mag worden, kan dit voor ons een beletsel zijn om in te (kunnen) schrijven. Wilt u uw eerdere antwoord heroverwegen?	Het is toegestaan om vanaf de start van de overeenkomst tot uiterlijk 6 maanden gerekend vanaf de ingangsdatum van de overeenkomst, een voertuig met Euro 5 (en geen Euro 6) in te zetten. Echter, hierbij geldt wel de aanvullende voorwaarde dat deze (Euro 5) voertuigen rijden op HV-100. Als inschrijver van deze mogelijkheid gebruik maakt, moet inschrijver bij het invullen van de antwoorden op de vragen van kwalitatief gunningscriterium KG-3, uitgaan van de situatie vanaf 6 maanden na de ingangsdatum van de overeenkomst. Oftewel, inschrijver moet in haar beantwoording van deze vragen, uitgaan van de werkelijke situatie na deze zgn. overbruggingsperiode (van maximaal een half jaar).
4	03 - PVE	6	A-41	Bij vraag 21 in de Nvl-1 geeft u aan dat altijd met Euro-6 voertuigen gereden moet worden. Het kan zijn dat de benodigde voertuigen besteld moeten worden, en dat bij aanvang van de overeenkomst onvoldoende voertuigen met euro-6 normering beschikbaar zijn. Indien u blijft weigeren dat tot het moment van levering van de nieuwe voertuigen met een lagere Euro-normering gereden mag worden, kan dit voor ons een beletsel zijn om in te (kunnen) schrijven. Is het (tijdelijk) alternatief van Euro5-voertuigen die rijden op HVO-100 toegestaan tijdens de overbruggingsperiode naar Euro6? Op deze manier wordt ook voldaan aan de doelstelling om de CO2-emissie sterk te reduceren.	Zie het antwoord op vraag 3.
5	03 - PVE	6	hoogbouw	In het antwoord van vraag 22 en vraag n30 geeft u aan dat de ledigingsdagen en -frequenties van de hoogbouw-containers niet veranderd mogen worden. Dit kan een beletsel zijn in de planning. Daarom 2 (aanvullende) vragen: 1) mag inschrijver de dagen veranderen (en de frequenties intact laten), en 2) mag inschrijver de betreffende containers leegmaken in eigen routes, en via wegingen de papieropbrengsten met de gemeente verrekenen?	1) De evt. aanpassing van de inzamel- c.q. ledigingsdag van de rolcontainers van hoogbouwlocaties is toegestaan na een periode van 6 maanden gerekend vanaf de ingangsdatum van de overeenkomst. Dit mag uitsluitend in overleg met en na voorafgaande goedkeuring door de opdrachtgever. Hierbij wordt opgemerkt dat de opdrachtgever haar goedkeuring hieraan, niet op onredelijke gronden zal onthouden. 2) Nee, dat is niet toegestaan.

2e Nota van inlichtingen "Inzameling en verwerking van OPK" van Gemeente Sint-Michielsgestel

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
					<u>Mededeling van de aanbestedende dienst:</u> Bij inschrijvingen op aanbestedingen ziet de opdrachtgever regelmatig onnodige fouten die leiden tot ongeldige inschrijvingen. Door inschrijvers veel gemaakte fouten zijn (niet limitatief): • Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA) niet of niet rechtsgeldig ondertekend (maak gebruik van de volmacht uit de aanbestedingsleidraad indien rechtsgeldige ondertekening vlak voor inschrijving lastig te realiseren is) • Referenties van onderaannemers in de inschrijving terwijl er geen beroep op de draagkracht van de onderaannemer wordt gedaan in de UEA op onderdeel IIC • Onderaannemers waarop een beroep wordt gedaan (IIC in de UEA) en waarvan vervolgens geen UEA van de onderaannemer wordt bijgevoegd (let op de rechtsgeldige ondertekening door de onderaannemer) • Niet de juiste versie van prijsinvulformulieren en/of kwalitatieve gunningscriteria bijgevoegd • Aanpassingen door inschrijver van standaard formulieren • Onjuist ingevulde waarden op kwalitatieve gunningscriteria die niet kunnen worden onderbouwd (of niet voldoen aan de minimale/maximale eisen) • Referentie projecten die buiten de gestelde referentieperiode zijn uitgevoerd (oftewel te oud en daardoor niet geldig) • Referentie projecten die de gestelde kerncompetentie niet, of niet volledig afdekken • Ongeldige certificaten (geldigheidsduur bijvoorbeeld reeds verlopen) inzake ISO 9001, ISO 14001, VCA * of VCA** en Erkend Duurzaam bijgevoegd • Ontbrekende documenten in de inschrijving. Zie hiervoor de checklist op in bijlage A van de aanbestedingsleidraad